
 

 
 

 

 

 

О проектах федеральных законов 

 

 

 

В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 26
4
 Федерального закона 

от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации", статьей 75 

Конституции Республики Крым 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать принятие Государственной Думой Федерального Собрания 

Российской Федерации следующих проектов федеральных законов:  

№ 386-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в части повышения гарантий предоставления 

бесплатной медицинской помощи гражданам Российской Федерации, а также 

осуществления деятельности в сфере обязательного медицинского страхования 

государственными организациями"; 

№ 397-7 "О внесении изменений в некоторые законодательные акты 

Российской Федерации в целях установления дополнительных социальных 

гарантий работникам бюджетной сферы"; 

№ 25672-7 "О внесении изменения в статью 18 Федерального закона 

"О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения"; 

№ 42928-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об охране 

здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 

потребления табака"; 

№ 58281-7 "О внесении изменений в статьи 27 и 56 Федерального закона 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации"; 

№ 61528-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях (в части защиты произведений 

литературы и искусства от вандализма)". 

 

 

Проект внесен 

Комитетом ГС РК 

по законодательству 



 

 

2

2. Направить настоящее Постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                  В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь,
 


